
Pavlov
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Mikulov GPS souřadnice: 48.874156N, 16.672259E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 1 302 ha

Počet obyvatel: 582 PSČ: 692 01

Adresa URL: www.obec-pavlov.cz

O obci
V nejjižnější části Moravy, mezi řekou Dyjí a rakouskou hranicí, leží Pavlovské vrchy. Pavlov, obec se
slavnou vinařskou tradicí, je malá obec zasazená do úbočí nejvyššího vrchu Pálavy – Děvína. Je to
jedno z nejkrásnějších míst České republiky.

Historie obce
Území obce je osídleno prakticky nepřetržitě od dob lovců mamutů až dodnes. Byla zde objevena tak
bohatá archeologická naleziště, že Pavlov dal vědecký název kultuře lovců mamutů mladší doby
kamenné, tzv. pavlovienu. První.....

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování i stravování.

Okolí a příroda
Vrch Děvín je se svými 554,5 m nejvyšším a nejmohutnějším vrchem Pálavy. Za jasných dnů z něj lze
dohlédnout až k alpským vrcholům a k táhlému obrysu Malých Karpat na Slovensku. Spolu se sousedním
vrchem Kotlem a Soutěskou tvoří Děvín.....

Současnost obce
Vybavenost obce -· doprava a spoje: autobusová zastávka, pošta, telefonní ústředna, kabelová televize·
sítě: vodovod, kanalizace dešťová, plynofikace· školství: MŠ· zdravotnictví: obvodní lékař· kultura
a sport: knihovna, kulturní dům,....

Sportovní možnosti
Přes obec Pavlov a okolí vedou pěší trasy a cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
K nejcennějším památkám patří náves s řadou selských gruntů a kostelem sv. Barbory, barokní
hřbitov a 19 vinařských domů se sklepy v České ulici. Dále je možno navštívit hrad Děvičky, který byl
postaven kolem roku 1222 na ochranu zemské .....

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8483/pavlov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 14:18:01



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 421 a dále pak po místní komunikaci.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8483/pavlov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.4.2024 14:18:01


